
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.12.2015         № 270 

 

 

О признании адресов объектов адресации присвоенными 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе  

и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации"», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

в связи с отсутствием ранее принятых муниципальных правовых актов о присвоении 

адресов объектам адресации и на основании инвентаризационной описи адресной 

информации в федеральной информационной адресной системе, Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать адреса объектов адресации присвоенными согласно 

приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО 

г. Островной (Салимова Л.П.) провести актуализацию адресной информации  

в федеральной информационной адресной системе. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации             С.Е. Богданова 
 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 02.12.2015 № 270 

 

Перечень адресов, присваиваемых объектам адресации, имеющих номерную часть 

 

№ 

п/п   
Страна 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Городской округ 
Населенный 

пункт 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети  

(при наличии) 

Здание 

(сооружение) Примечание 

Тип  Номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Многоквартирные жилые дома 

1 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 3 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

2 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

3 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 5 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

4 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 6 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

5 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 8 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

6 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 9 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 10 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

8 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 11 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

9 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 12 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

10 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 13 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

11 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 14 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

12 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 15 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

13 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 16 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

14 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 17 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

15 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 18 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 19 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

17 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 20 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

18 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 21 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

19 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 22 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

20 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 23 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

21 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 24 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

22 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 25 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

23 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 26 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

24 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 27 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

25 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 28 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

26 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 29 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

27 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 30 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

28 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 31 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

29 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 32 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

30 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 33 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

31 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

32 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 2 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

33 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

34 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 5 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

35 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 6 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

36 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 7 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

37 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 8 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

38 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 9 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

39 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 10 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

40 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 11 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

41 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 12 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

42 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 13 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

43 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 14 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

44 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 15 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

45 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 16 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

46 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 17 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

47 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 18 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

48 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 19 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

49 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 20 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

50 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 21 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

51 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 22 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

52 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 23 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

53 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Жертв 

Интервенции 

Дом 3 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

54 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Жертв 

Интервенции 

Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

55 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

56 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 6 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

57 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 10 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

58 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 17 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

59 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

60 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 5 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

61 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 6 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

62 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 7 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

63 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 8 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

64 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 9 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

65 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 10 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

66 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 10а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

67 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 11 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

68 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 12 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

69 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 13 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

70 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 15 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

71 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 17 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

72 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 19 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

73 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Виноградова Дом 8 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

74 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Гвардейская Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

75 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Нагорная Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

76 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Нагорная Дом 3 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

77 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Освобождения Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

78 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Освобождения Дом 12 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

79 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Освобождения Дом 22 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

80 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Освобождения Дом 33 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

81 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

82 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 1А Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

83 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 4 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

84 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 6 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

85 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 8 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

Нежилые здания (сооружения) 

1 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

2 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 2 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 2а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

4 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 7 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

5 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Бессонова Дом 23а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

6 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 3 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

7 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Соловья Дом 9а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

8 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

площадь Жертв 

Интервенции 

Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

9 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Жертв 

Интервенции 

Дом 2 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

10 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Якорная 

площадь 

Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

11 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 

город 

Островной 

улица Заозерная Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 



   12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 2 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

13 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 2а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

14 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 17а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

15 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Советская Дом 20 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

16 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

17 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Нагорная Дом 1а Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

18 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 1Б Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

19 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Североморская Дом 7 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

20 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

город 

Островной 

улица Горячие ручьи Дом 1 Нумерация квартир (помещений)                  

в соответствии с техническим 

паспортом 

____________



 Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 02.12.2015 № 270 

 

Перечень адресов, присваиваемых объектам адресации, не имеющих номерную часть 
 

№ 

п/п  
Страна 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Городской округ 
Населенный 

пункт 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети  

(при наличии) 

Ориентир Примечание 

Нежилые здания (сооружения) 

1 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Бессонова Здание Гараж Нежилое 

строение 

2 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Водопроводная Здание бани Нежилое 

строение 

3 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Водопроводная Столярная мастерская Нежилое 

строение 

4 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Водопроводная Склад 

переоборудования 

Нежилое 

строение 

5 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Советская Здание гаража ДЭУ Нежилое 

строение 

6 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Советская Здание АТП Нежилое 

строение 

7 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Советская Центральная котельная Нежилое 

строение 

8 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Советская Мазутная станция Нежилое 

строение 

9 
Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Здание гараж ОС 660 Нежилое 

строение 



   2 

 

№ 

п/п  
Страна 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Городской округ 
Населенный 

пункт 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети  

(при наличии) 

Ориентир Примечание 

Островной Мурманской области 

10 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Адмирала 

Устьянцева 

Нежилое сооружение 

(ангар) р-н д. 7 

Нежилое 

строение 

11 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Обсерваторная Здание ДЭС-1 Нежилое 

строение 

12 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Первомайская АЗС (автозаправочная 

станция) 

Нежилое 

строение 

13 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Соловья Бойлерная № 1 Нежилое 

строение 

14 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Бессонова Бойлерная № 2 Нежилое 

строение 

15 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Бессонова Насосная станция II 

подъема п. Островной 

между д. 6 и д. 15 

Нежилое 

строение 

16 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Бессонова Резервуары между  

д. 6 и д. 15 

Нежилое 

строение 

17 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица Бессонова Камера управления 

между  

д. 6 и д. 15 

Нежилое 

строение 

18 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - 332 ТЦ (основной 

корпус) 

Нежилое 

строение 

19 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - 332 ТЦ (ЦТП) Нежилое 

строение 

20 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - 332 ТЦ (гараж) Нежилое 

строение 

21 Российская Мурманская Закрытое административно- город улица - 332 ТЦ (мазутно- Нежилое 



   3 

 

№ 

п/п  
Страна 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Городской округ 
Населенный 

пункт 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети  

(при наличии) 

Ориентир Примечание 

Федерация область территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

Островной насосная станция) строение 

22 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - 332 ТЦ (хранение 

баллонов) 

Нежилое 

строение 

23 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - 332 ТЦ (механич. 

мастерская) 

Нежилое 

строение 

24 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Коммунальная 

котельная 

Нежилое 

строение 

25 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Здание ПАЭС-2500 Нежилое 

строение 

26 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Производственное 

здание ОРТПЦ  

с котельной 

Нежилое 

строение 

27 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Пожарные резервуары 

(гараж) 

Нежилое 

строение 

28 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Здание насосной 

станции озеро Крест,  

озеро Змей 

Нежилое 

строение 

29 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Насосная станции  

озеро Питьевое (основ.) 

Нежилое 

строение 

30 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Насосная станции  

озеро Питьевое (резерв.) 

Нежилое 

строение 

31 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Плотина озеро Змей Нежилое 

строение 

32 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Хлораторная Нежилое 

строение 



   4 

 

№ 

п/п  
Страна 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Городской округ 
Населенный 

пункт 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети  

(при наличии) 

Ориентир Примечание 

33 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Водозаборный колодец Нежилое 

строение 

34 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Сооружения 

(канализац.) 

Нежилое 

строение 

35 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Хлораторная станция 

Резервуары 

Нежилое 

строение 

36 

Российская 

Федерация 

Мурманская 

область 

Закрытое административно-

территориальное образование город 

Островной Мурманской области 

город 

Островной 

улица - Хлораторная станция 

Камера управления 

Нежилое 

строение 

 
___________ 

 


